
 

Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br 

 

São Paulo, 21 de junho de 2023 
 

RESOLUÇÃO: 003/2023 SBMicro 
 

A Diretoria da SBMicro aprova o apoio para o Simpósio 

de Internet das Coisas – SioT 2023. 

 

  

            Considerando o pedido de apoio do Coordenado Geral Prof. Jacobus W. Swart, Vice-Presidente 

da SBMicro e do Sr. Moises Vida Ribeiro, compromissário do Evento; 

 

                Considerando que o evento será realizado de forma presencial, no Centro Internacional de 

Difusão da Universidade de São Paulo, no período de 25 e 27 de outubro de 2023; 

 

            Considerando que esta competição tem como objetivo propiciar a oportunidade de 

desenvolvimento de sistemas inteligentes e inovadores, contribuindo para a evolução deste segmento de 

Internet das Coisas no Brasil; 

 

  Considerando a aprovação da Diretoria da SBMicro e termo de compromisso assinado em 21 de 

junho de 2023; 
  
   

 A Presidente da SBMicro RESOLVE: 

 
 Aprovar o apoio o Simpósio de Internet das Coisas – SioT 2023.  

 

 

 

Linnyer Beatrys Ruiz Aylon 
Presidente - SBMicro 

http://www.sbmicro.org.br/

